
ACTA DEJUNTA Gl 

  

'ERAL ORDINARIA Y U 
DE 

  

VIVERSAL DE ACCIONISTAS: 

ESSEXFARM S.A. 

  

En la cxudad de Quito, el día 29 de abril de 2014, a las 09:00 horas, cu las oficinas de la 
compañía, ubicado en la Ay: Naciones Unidas N10-44 + República del Salvador, se reúnen 
los Accionistas de la compañía ESSEAFARM SA.. en adclante la “Compañía” de acuerdo 
al sigulente detalle 

  

    

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  
  

Accionista a rl 
SOMTRING-ATODO . | 

CANADA INC | 
120200 12628 | 50009097677 

Rep. por Daniel. Robulino 
Orellana 
SCIPRNGPTOUO NS A 7] 

PANAMA 
sm l, 

Rep. por: Damel Robalino ON 
Orellana l 
SCHERING-PEOUGH SA | 

pLoY 
saul, o 

Rep por: Daniel Kohatino! A | 
[órcttana 

SOL TIMITED 
LR nar ms 289.0 2729 | noo 
Orellana el 

Total 22545 | 252545 100%         
  

  

Actila como Presidente ad-hoc de la Junta la señorita Mareva Orozco, en ausencia de la 
Presidema de la Compañía 3 como Secretaria la señorita Leyre Suárez. en ausencia del 
Gereme General de la Compañia 

Por encontrarse presento la totalidad del capital social suscrito y pagado de la Compañía. 
los Accionistas. resuelven consttuirse en Junta Crenetal Ordinaria de Accionistss con el 
caricter de universal. renunciando expresamente al requisito de convocatoria previa, al



amparo de lo dispuesto por el artículo 238 de la Ley de Compañías vigente. para Iratar el 
siguiente orden del día 

1. Aprobar el informe presentado por el Gerente General, relativo a su 
administración durante el ejercicio económico 2013. 

2. Aprobar del informe del Comisario, relativo al ejercicio económico 2013. 
3. Conocer y resolver sobre el nombramiento del Comisario principal y suplente 

de la Compañía para el ejercicio económico 2014. 
4. Conocer y resulver sobre el ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA, y sobre 

el ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL, correspondientes al uño 201, 
5. Conocer y resolver sobre el resultado arrojado. por el ejercicio económico de 

2013. 
6. Conocer y resolver sobre el destino de las utilidades. 

      

El Presidente. luego de constatar la: presencia de la ivialidad del cupual pocial de la 
Cumpañía, declara formalmente insualado la Junta General Ordinaria de Accionistas, con cl 
cardeter de Univers y dispone que se proceda a conocer el primer pumo del orden del dia 
acordado, 

1. Conocer y resolver sobre el informe presentado por el Gerente General 
relativo a su administración durante el ejercicio económico 2013. 

    

El Presidente ad: hoc de lu Junta informa a los presentes que de conformidad con la ley. «l 
informe del Gerente General de la Compañía está.a disposición de: los Accionistas. Sin 
smbargos, da lectura al informe y una vez escuchado, revisado y analizado. se mostona que. 
sea aprobado por lo» asistentes 

La Junta General de Accionisión, luego de un Intercambio de wpiniopes. resuelve por 
unanimidad al po haber votos en contra ni abstenciones lo siguiente 

LA APROBAR el informe presentado por el Gerente General. relativo a SU 
administración durante el ejercicio económico 2013, sin abservactanes de 

mingumo clase. 

Conueido y resuelto este punto el Presidente sul-hoc de la Junta solicita se de lectura al 
segundo punto del orden del día. 

2. Aprobación del informe del Comisario, relativo al ejercicio económico 2013, 

El Pressdente adehos de la Junta informa a los presentes, que de conformidad con la ley. cl 
informe del Comisario de la Compañía esta a disposicion de los Accionistas, Sin embarga 
de Iectura al informe y una vez cscuchido, revisado y analizado, se mociona que se 

 



probado por los asistentes. 

La Juma Gencral de Accionistas. lucgo de un imercambio de opiniones, resuelve por 
unanimidad al no haber votos en contra ni abstenciones lo sigulcmes 

2.1 APROBAR el informo presemado por el Comisario, Jel ejercicio scunómico 
2013: sin observaciones de ninguna clase. 

  

Conocido y resuelto este punto el Presidente adahoc de la Junta solicita se de lectura al 
saguiente punto del vrden del día. 

  

3. Resolver y conocer subre el nombramiento del Comisario Principal 
de lu Compañía para el ejercicio económico 2014. 

  

Suplente: 

11 Presidente ad-hoc de la Junta informo que es necesario designar los Comisarios de la 
Campabía para el ejercicio 2014 por lo que se mociona que se designe como Comisario. 
Principal a Marcelo Quezada y como Comisario Suplente a la Lcda. Rosa Guerra 

Luego de un intercambio de opiniones. la Junta de Accionistas por ser convemente «los 
intereses de la Compañía 3 por no haber sutos en contri y abstenciones por unanimidad 

RESUELV 

  

3.8 NOMBRAR a Mareclo Quezada. como Comisario Principal de la Compañía. 
32 NOMBRAR a Lcda, Kosa Guerra. como Comisario Supleme de la Compañía 

Conocido y resuelto este punto el Presidente adcboc de la Junta solicita se de lectura al 
¿quinto pranto del orden del día. 

4. Conocer y resolver sobre el ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA, y sobre 
«ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL, correspondientes al año 2013. 

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 273 de la Ley de Compañías, el Prosideme 
interviene pura pedir a los sistemes la revisión del ESTADO DE SITUACIÓN 
FINANCIERA, y el ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL de la Compañio 
correspondiente ul Ejervicio Economico 2013 

  

  

Se mociona que se vote para la aprobación de los mismos. 

Se procsde a la votación. Los Accionistas resuciven por unanimidad, ul no haber votos en 
sontra mi alistenciones lo siguiente



    4.1. APROBAR el ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA, y el ESTADO DE 
RESULTADO INTEGRAL. comespondientes a los ejercicios económicos 2013. sin 
bservuciones de mnguna clase. 

Conocido y resuelto ete punto el Presidente ad-hoc de la Junty solicita se de lectura al 
siguiente punto del orden del dí. 

5. Conocer y resolver sobre el resultado arrojado. por el ejercicio económico de 
2013, 

  

El Presdilento ad-hoc de la Junta pone a conocimiento de los accionistas el infurite acerca 
¿lol resultado arrojado por el ejorcicro económico de 2013. el cual arroja una utilidad neta. 
de USD 1441200 

  

Asi mismo se da u conocer que la compañía ya 5e encuentra aplicando: lus Normas 
Internacionales de Información Financicra exigidas por la Superintendencia de Compañías, 
por lo quie se pone a consideración de lox accionistas los estados de resultados con las 
respectivas conciliaciones hajo las: Normas: Imermacionales de Información | inunciera 
Posterior al conocimiento y aprobación de los puntos ameiores los socios por unanimidad 
deciden 

S:1 APROBAR el resultado arrojado por el Ejercicio Económico de 2013. sin 
umgura observación: 

6. Conueer y resulver sobre el destino de las utilidades. 

11 Presideme de la Junta propone a los Accionistas. que una vez deducido el impuesto ala 
rentu correspondiente el saldo restame se destmará en tn 10% a reserva legal y cl V0% a 
irantenerls a en unidades temidos 
Luego de un intercambio de opiniones. la Junta de Accionistas por ser conveniente a los 
intereses de la Compañía y por no haber votos en contra v abstenciones por ananimidad 

  

RESUELVE: 

6. APROBAR que la suma de USI) 1441 se destine para la formación de la 
resena [egal dé la Compañía, 

62. APROBAR que la suma de USD 12971 se mantengan como utilidades 
retenidas. 

Por na haber otro punto que tratar en el orden del día, el Presidente ad-hoc de la Junta 
neede un receso de vete y cinco (25) minutos para la reduccion del Acta.  



Reinstalada la sesión. se procede a la lectura del Acta. la misma que es aprobado por 
vinamimida) cn lo de lo cual es suscrita por todos los presents, Siendo las 121130 y una vez 
ju el acta hu sido Ieída y firmada por todos Jos asuentes, se concluye la Juma 
  

  

Marea Orozco 
Presidente ad= hoc de la Junta 

Abra 

Les Suárez 
Secretaria ad-hoc de la Junta 

  

Foc MSD Imemational Holdinas GMBI 
Accionista 

Qponancl otralios Orellana 
Apoderado   Apr toa   

Por MS Netherlands (Holdings) BV 
Acctonisto 

   
Apoderado 

   


